La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

CODIGO DEL PROCESO: DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO DE LA CONTRATACION: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA
PARA YPFB”

En la ciudad de La Paz, a horas 11:00 del dia 05 de Diciembre de 2018, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos YPFB, ubicado en la Calle Bueno Nro. 185, se dio inicio a la reunion de
aclaracion del proceso de contratacién “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA
YPFB”, el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Especifico del Sistema de Administracion de
Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolucion de Directorio N2 58/2013 de fecha 22
de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREQ ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:00 del dia 04 de
Diciembre de 2018, debiendo ser remitidas al correo electronico pmariaca@ypfb.gob.bo

Se recibieron las siguientes consultas:

NOMBRE DE EMPRESA: DATEC

REPRESENTANTE EMPRESA: Graciela Alpire Correa

FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 04/12/2018

CONSULTA 1: Los sistemas solicitados estarna ubicados en la misma sala todos?

RESPUESTA: Estaran ubicados en diferentes pisos (esto se aclaré durante la inspeccion previa).

CONSULTA 2: La Microfonia estara instalada de forma fija o seran moéviles? Esto para ver de contemplar
- maletines o baterias opcionales?

RESPUESTA: Una vez definida la ubicacién de los micréfonos inaldambricos no sera necesario moverlos.

CONSULTA 3: Si nos pueden proporcionar los planos de las salas que se instalardn la microfénica con
dimensiones o si se puede realizar un relevamiento en los lugares?

RESPUESTA: Solicitar via e-mail a pmariaca@ypfb.gob.bo tomando en cuenta el documento de
confidencialidad.
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NOMBRE DE EMPRESA: DOMMATION
REPRESENTANTE EMPRESA: Adolfo Jorge Carrasco
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 04/12/2018

CONSULTA 1: En el Lote 1, items 2, 3, 4: Es posible utilizar otros protocolos ademas de dante que puedan
ser utilizadas para el envid de audio? Puesto que se pueden tener incluso control de equipos mediante
protocolo TCP/IP.

RESPUESTA: En oficinas de Santa Cruz se tiene implementado el sistema de audio y perifoneo con protocolo
DANTE la integracidon y compatibilidad es necesaria.

CONSULTA 2: Es posible utilizar accesorios secundarios de otras marcas, puesto que no todas las marcas
son fabricantes de absolutamente todos los accesorios, esto limita el abanico de ofertas.

RESPUESTA: Se tomara en consideracion.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunion de aclaracion se detallan en el cuadro de control de asistencia,
adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE EMPRESA: DOMMATION.
REPRESENTANTE EMPRESA: Adolfo Jorge
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 05/12/2018

CONSULTA 1: Es posible Ofertar amplificadores con la cantidad de salidas y potencia de acuerdo a los
altavoces? item 3 Lote 1

RESPUESTA: Si es posible.

NOMBRE DE EMPRESA: DIGITAL NETWORK
REPRESENTANTE EMPRESA: Romulo Villarroel
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 05/12/2018

CONSULTA 1: En el punto PERSONAL CERTIFICADO en ambos lotes se requiere 2 técnicos certificados por
fabrica adjuntando una copia simple del certificado, también se solicita una direccion URL para la
comprobacion del mismo.
Debido a que los fabricantes envian las certificaciones generalmente via correo electrénico y no todos los
p],lblican en sus sitios web:

Se puede proporcionar una direccion de correo para la comprobacién de los certificado

RESPUESTA: Se tomara en consideracion. § oceass
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NOMBRE DE EMPRESA: DATEC.
REPRESENTANTE EMPRESA: Indhira Apuri
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 05/12/2018

CONSULTA 1: Del Lote 2 los item 4/5 de las 34 unidades del lote 5 en las mismas se puede afadir la
traduccion simultanea del lote 4.

RESPUESTA: Se resolvio la consulta durante |a revision previa del proyecto.
CONSULTA 2: Del lote 2, el item 1 y 2 las caracteristicas, se aceptara cualquiera?.

RESPUESTA: Los equipos deben cumplir con las caracteristicas técnicas solicitadas.

- CONSULTA 3: La forma de adjudicacion solo considera precios?
RESPUESTA: La forma de adjudicacién se encuentra establecido en el DCD del proceso de contratacion.
NOMBRE DE EMPRESA: KMG S.R.L.
REPRESENTANTE EMPRESA: Oscar ZAmbrana
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 05/12/2018
CONSULTA 1: El procesador de sonido cuenta con impedancia de entrada dg 12KOhm a 1Kgz e impedancia
de salida 200 Ohm lo cual anula la caracteristica mencionada de 80 Ohm Podria considerarse retirar esta
especificacion que no es valida para un procesador de sonido.
RESPUESTA: Se realizard la revision de la caracteristica solicitada.
NOMBRE DE EMPRESA: INGECORP S.A.
REPRESENTANTE EMPRESA: Juan Gutierrez
w FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 05/12/2018

CONSULTA 1: item 2 SISTEMA DE SONIDO DE SALA DE CONFERENCIA AMPLIFICADOR CUARTO DE
CONTROL:

Se considera que un amplificador de 12 w de salida sera insuficiente para Ia_’cantidad de altavoces
solicitadas, guesto que la potencia requerida de cada altavoz es de 40 W, Es la potencia correcta
requerida? Podria considerarse una potencia superior?

RESPUESTA: Se realizard la revision de la caracteristica solicitada.
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CONSULTA 2: Compatibilidad,

La solucion de sonido tiene accesorios adicionales complementarias requeridos para la solucién de YPFB en
este caso se esta contemplando RACK, mesa de grabacion, mesa de prensa, expansor de salida y multipar,
los fabricantes de sonido no fabrican estos accesorios, pero si trabajan con los accesorios homologados por

la marca, en este caso podria ofertarse accesorios solicitados que sin compatibles y homologados por la
marca?

RESPUESTA: Si se considerara.
El acto de reunion de aclaracidn concluye a horas 11:52 del dia 05 de Diciembre de 2018.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION: 05/12/2018
CODIGO DE PROCESO DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA YPFB”
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION: 05/12/2018
CODIGO DE PROCESO DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA YPFB”
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION: 05/12/2018
CODIGO DE PROCESO DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA YPFB”
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION: 05/12/2018
CODIGO DE PROCESO DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA YPFB”
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FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION: 05/12/2018
CODIGO DE PROCESO DCO-EPNE-GTIC-692-18
OBJETO: “ADQUISICION SOLUCION ELECTROACUSTICA Y MICROFONIA PARA YPFB”
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